

روایت موج باز گشت به مدارس دولتی و ظرفیت محدودی که پاسخگو نیست

شهریه غیر دولتی‌ها خارج از توان خانواده‌ها

دانش آموزان در دوره‌ای آموزش

فاصله میان حداقل شهریه رسمی و مبالغی که برخی خانواده‌ها در عمل پرداخت می‌کنند، قابل توجه‌اند. سال گذشته نیز سقف رسمی شهریه بر برخی مدارس در دوره متوسطه دوم به حدود ۱۴۵ میلیون تومان رسیده بود؛ آن هم پیش از محاسبه هزینه‌های جانبی.

در گذشته، انتقال به‌ریشه رسمی و مبالغی که برخی خانواده‌ها در عمل پرداخت می‌کنند، قابل توجه‌اند. سال گذشته نیز سقف رسمی شهریه بر برخی مدارس در دوره متوسطه دوم به حدود ۱۴۵ میلیون تومان رسیده بود؛ آن هم پیش از محاسبه هزینه‌های جانبی.

در گذشته، انتقال به‌ریشه رسمی و مبالغی که برخی خانواده‌ها در عمل پرداخت می‌کنند، قابل توجه‌اند. سال گذشته نیز سقف رسمی شهریه بر برخی مدارس در دوره متوسطه دوم به حدود ۱۴۵ میلیون تومان رسیده بود؛ آن هم پیش از محاسبه هزینه‌های جانبی.

برای بر خوردن از فرزندشان از کلاس‌های خلوت‌تر، امکانات آموزشی بیشتر، ساعات آموزشی طولانی‌تر و برنامه‌های فوق برنامه انتخاب می‌کردند، حالا با صورت حساب‌هایی مواجه هستند که برای بسیاری از آنها دیگر قابل پرداخت نیست. شهریه‌هایی که در برخی مدارس به ۱۸۵، ۱۸۰ و حتی ۲۰۰ میلیون تومان و بی‌بشر به سال می‌رسد، در شرایطی مطرح می‌شود که در آمد بسیاری از خانوارهای ایرانی با سرعت رشد هزینه‌های زندگی افزایش پیدا نکرده است. در چنین شرایطی، تحصیل یک فرزند در مدرسه غیر دولتی می‌تواند بخش بزرگی از درآمد سالانه یک خانواده را ببلعد و خانواده را تاچار کنند میان آموزش مورد انتظار برای فرزند و سایر هزینه‌های ضروری زندگی دست به انتخاب بزنند. این مساله زمانی جدی‌تر می‌شود که خانواده پیش از یک فرزند، تومانی برای یک دانش آموز به معنای صرف حدود ۱۵ میلیون تومان در ماه است؛ رقمی که البته تنها شهریه مدرسه است و هزینه‌های ماندن سرویس، تغذیه، لباس فرم، اردو، کلاس‌های فوق برنامه و سایر خدمات را شامل نمی‌شود.

کف شهریه ۲۰ میلیون تومان؛ اما سقف کجاست؟ در الگوی شهریه به مدارس غیر دولتی برای سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵، حداقل شهریه برای دوره ابتدایی ۲۰ میلیون تومان، متوسطه اول ۲۲ میلیون تومان، متوسطه دوم ۲۵ میلیون تومان و هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای ۲۸ میلیون تومان تعیین شده است. این ارقام اما کف شهریه هستند و نه سقف آن. مدراس با توجه به برنامه‌های آموزشی، امکانات، فوق برنامه‌ها و شاخص‌های مختلف می‌توانند شهریه بیشتری در یافت کنند و همین موضوع باعث شده

کلی‌مادر کار | گزارش

افزایش هزینه‌های آموزش در سال‌های اخیر، مدارس غیر دولتی را از یک انتخاب آموزشی برای بخشی از خانواده‌ها به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های اقتصادی آنها تبدیل کرده است. خانواده‌هایی که زمانی مدرسه غیر دولتی را برای بر خوردن از فرزندشان از کلاس‌های خلوت‌تر، امکانات آموزشی بیشتر، ساعات آموزشی طولانی‌تر و برنامه‌های فوق برنامه انتخاب می‌کردند، حالا با صورت حساب‌هایی مواجه هستند که برای بسیاری از آنها دیگر قابل پرداخت نیست. شهریه‌هایی که در برخی مدارس به ۱۸۵، ۱۸۰ و حتی ۲۰۰ میلیون تومان و بی‌بشر به سال می‌رسد، در شرایطی مطرح می‌شود که در آمد بسیاری از خانوارهای ایرانی با سرعت رشد هزینه‌های زندگی افزایش پیدا نکرده است. در چنین شرایطی، تحصیل یک فرزند در مدرسه غیر دولتی می‌تواند بخش بزرگی از درآمد سالانه یک خانواده را ببلعد و خانواده را تاچار کنند میان آموزش مورد انتظار برای فرزند و سایر هزینه‌های ضروری زندگی دست به انتخاب بزنند. این مساله زمانی جدی‌تر می‌شود که خانواده پیش از یک فرزند، تومانی برای یک دانش آموز به معنای صرف حدود ۱۵ میلیون تومان در ماه است؛ رقمی که البته تنها شهریه مدرسه است و هزینه‌های ماندن سرویس، تغذیه، لباس فرم، اردو، کلاس‌های فوق برنامه و سایر خدمات را شامل نمی‌شود.

کف شهریه ۲۰ میلیون تومان؛ اما سقف کجاست؟

در الگوی شهریه به مدارس غیر دولتی برای سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵، حداقل شهریه برای دوره ابتدایی ۲۰ میلیون تومان، متوسطه اول ۲۲ میلیون تومان، متوسطه دوم ۲۵ میلیون تومان و هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای ۲۸ میلیون تومان تعیین شده است. این ارقام اما کف شهریه هستند و نه سقف آن. مدراس با توجه به برنامه‌های آموزشی، امکانات، فوق برنامه‌ها و شاخص‌های مختلف می‌توانند شهریه بیشتری در یافت کنند و همین موضوع باعث شده

روی خط خبر

پرورنده مرگ‌های مشکوک در بیمارستان اهواز به مراجع قضایی ارجاع شد

گلستان اهواز به دلیل مرگ مشکوک برخی بیماران مشکوک در بیمارستان گلستان اهواز اعلام کرد: وزارت بهداشت از جریان مطلع بوده و دستورال لازم را صادر کرده است. تمامی موارد در حال پیگیری است و با توجه به اینکه این موضوع قضایی شده است، منتظر اعلام نتیجه از سوی قوه قضاییه هستیم. وزارت بهداشت از جریان مطلع بوده و دستورال لازم را صادر کرده است. تمامی موارد در حال پیگیری است و با توجه به اینکه این موضوع قضایی شده است، منتظر اعلام نتیجه از سوی قوه قضاییه هستیم و دانشگاه تصمیم گیری

تشدید نظارت بر توزیع داروی سقط جنین

جمعیت، توزیع داروهای مورد استفاده در سقط جنین صرفا در مراکز درمانی بیمارستانی دارای مجوز وزارت بهداشت و از طریق خود دانشگاه است. و این نهاد، پرورنده را به قوه قضاییه ارجاع داده است. وی افزود: وزارت بهداشت نیز از جریان امور مطلع بوده و دستورال لازم را صادر کرده است. تمامی موارد در حال پیگیری است و با توجه به اینکه این موضوع قضایی شده است، منتظر اعلام نتیجه از سوی قوه قضاییه هستیم و دانشگاه تصمیم گیری

سلامت باروری را باید از درمان ناباروری فراتر برد

شخص‌ها، انسان و خانواده را پشت سر خود پنهان کنند. پشت هر تولد یک خانواده و پشت هر تصمیم برای فرزندآوری، امیدها، نگرانی‌ها و شرایط زندگی یک زن و یک مرد قرار دارد؛ بنابراین فرزندآوری بیش از آنکه یک شاخص جمعیتی باشد، یک تصمیم انسانی و خانوادگی است. معاون رئیس جمهور اهواز داد: اگر می‌خواهیم درباره آینده ایران موثر باشیم و از چالش‌های جمعیتی عبور کنیم، باید شرایطی فراهم کنیم که خانواده ایرانی با احساس امنیت،

خون مورد نیاز مجروحان در جنوب کشور تامین شده است

مدیرکل انتقال خون استان هرمزگان گفت: خون مورد نیاز مجروحان شب گذشته به‌طور کامل و صددرصد تامین شده است مشکلی در کمبود خون نداریم. ایمان زارعی، مدیرکل انتقال خون استان هرمزگان، در خصوص برخی اخبار منتشره مبنی بر نیاز مرم به خون در جنوب کشور در پی حملات شب گذشته آمریکا به خیرنگار ایلنا گفت: با توجه به حادثه‌ای که شب گذشته رخ داد، خون مورد نیاز مجروحان را به‌طور کامل و صددرصد

نصب ۱۷۰ دوربین ترافیکی جدید در پایتخت

ایک اتفاق ویژه را رقم زده‌ام و توسعه ویژه‌ای نیز در این حوزه در حال انجام است، وی ادامه داد: در حال حاضر تقریباً تمامی دوربین‌هایی که در سطح بزرگراه‌های شهر تهران در حال نصب هستند، قرار است متوسط سرعت را محاسبه کنند و اگر فردی در فاصله بین دو دوربین مرتکب تخلف سرعت شده باشد، این تخلف نیز محاسبه می‌شود. وی با بیان اینکه ۱۷۰ دوربین جدید در سطح شهر تهران نصب شده و توسعه این سامانه‌ها در حال انجام است، برنامه ما نصب ۵۰۰ سامانه است که ان شاءالله تا انتهای

مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک شهر تهران با اشاره به وضعیت دوربین‌های ترافیکی در شهر تهران، گفت: ۱۷۰ دوربین جدید نصب شده و توسعه این سامانه‌ها در حال انجام است، برنامه ما نصب ۵۰۰ سامانه است که ان شاءالله تا انتهای سال این تعداد را به ۱۰۰۰ افزایش می‌دهیم. اگر اختیاری اظهار کرد: در حال حاضر مدیریت شهری پایتخت تمامی تقاطع‌هایی را که نیاز است مدیریت در آنها انجام شود، به میزان نیاز تحت پوشش قرار داده است. به‌یشتت کل‌مندی‌های که وجود دارد در حوزه ثبت تخلفات سرعت است. در این حوزه

خبر روز

۸۰۰ هزار زن موتورسوار بدون گواهینامه در کشور

استقبال روزافزون بانوان از موتورسیکلت برای جابه‌جایی در معابر پر ترافیک شهرها بانک به‌واقعیتی انکار ناپذیر در جامعه تبدیل شده‌است. بر اساس آمار فروش شرکت‌های تولیدی ظرف ۶۰۰ سال گذشته بالغ بر ۶۰۰ هزار دستگاه انواع موتورسیکلت به خانم‌ها فروخته شده که حداقل ۸۵ درصد از آنها در معابر شهری توسط راکبان زن فاقد گواهینامه رانندگی در حال استفاده هستند. به گفته مدیرعامل صندوق تأمین خسارت‌های بدنی هم‌اینک حدود ۱۲۱ میلیون موتورسیکلت در نقاط مختلف کشور وجود دارد که حداقل شش میلیون نفر راننده آنها فاقد گواهینامه رانندگی هستند و متأسفانه سهم زنان در حال افزایش است. از سوی دیگر بیش از ۱۰ میلیون موتورسیکلت‌سوار در ایران بیمه‌شخص ثالث ندارند که سهم سرفه زنان در بین این جمعیت بالاست. زنان چون گواهینامه ندارند نمی‌توانند از پوشش بیمه استفاده کنند.



شکاف بیشتری میان مناطق و گروه‌های مختلف دانش‌آموزی وجود دارد. اگر خانواده‌ای توان پرداخت ۲۰۰ میلیون تومان را دارد، ممکن است بتواند مدرسه‌ای با کلاس خلوت‌تر و امکانات بیشتر انتخاب کند و خانواده‌ای که توان پرداخت ندارد مجبور شود به مدرسه‌ای با تراکم بالاتر برود. شاهرادی می‌گوید: باید دو مساله همزمان دنبال شود؛ نخست نظارت دقیق بر شهریه و شفافیت هزینه‌هایی که مدارس از خانواده‌ها دریافت می‌کنند و دوم تقویت مدارس دولتی. اگر قرار باشد خانواده‌ها به دلیل فشار اقتصادی از مدارس غیردولتی خارج شوند، نظام آموزشی باید آمادگی پذیرش آنها را داشته باشد.

آموزش نباید قربانی تورم شود

افزایش شهریه مدارس غیردولتی را نمی‌توان جدا از شرایط اقتصادی خانوارها بررسی کرد. خانواده‌ای که درگیر افزایش هزینه مسکن، خوراک، درمان و سایر نیازهای ضروری است، دیگر مانند گذشته امکان اختصاص بخش بزرگی از درآمد خود به آموزش خصوصی را ندارد. از سوی دیگر، اگر مدارس دولتی نیز بدون توسعه زیرساخت و نیروی انسانی با افزایش جمعیت دانش‌آموزی مواجه شوند، بازگشت دانش‌آموزان می‌تواند فشار مضاعفی بر این مدارس وارد کند. در نهایت، مساله شهریه مدارس غیردولتی تنها مساله یک خانواده یا یک مدرسه نیست؛ موضوعی است که می‌تواند بسر نابرابری آموزشی، کیفیت یادگیری، تراکم کلاس‌ها و حتی تصمیم خانواده‌ها برای ادامه تحصیل فرزندران اثر بگذارد.

خطر دیگری که نباید نادیده گرفت

این کارشناس آموزش ادامه می‌دهد: اگر روند افزایش شهریه ادامه پیدا کند و همزمان ظرفیت مدارس دولتی توسعه پیدا نکند، احتمال شکل‌گیری

رویداد

واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌ها نیست؛ «به‌طور قطع تا مهر نمی‌رسد»



ندارند؛ مگر اینکه سایر برندهای واکسن آنفلوآنزا مانند واکسن‌های چینی وارد کنند. او ادامه می‌دهد: البته معمولاً از این برندها زیاد استقبال نمی‌شود، مردم بیشتر از برندهای اروپایی مانند فرانسوی و هلندی استقبال می‌کردند که امسال زمینه خرید واکسن از این برندها فراهم نشد، یک زریق واکسن آنفلوآنزا می‌افزاید: در دنیا توصیه می‌شود ماه اکتبر واکسن آنفلوآنزا را بزنند اما در ایران زمان مناسب برای تزریق واکسن آنفلوآنزا ماه شهریور و نیمه اول ماه مهر است. البته این حرف به معنای بی‌تاثیر شدن تزریق واکسن در خارج از این بازه زمانی نیست بلکه بازه زمانی فوق واقع طلایی است که باید به آن توجه شود. واکسن‌های واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌ها اظهار می‌دارد: متأسفانه امسال به دلیل اینکه مسیری‌های انتقال از روتانقل دارو از طریق دریاسته شده مسئولان سازمان غذا و دارو نتوانستند به‌موقع در خواست واکسن را انجام بدهند. نه مواد اولیه کافی برای تولید داخلی داریم و نه واردات مناسب دارو داریم، همه مسیرها بسته است.

وضعیت داروی امسال در کشور مانند سال‌های قبل نیست

های احمدی درباره وضعیت دیگر داروها در کشور نیز می‌گوید: وضعیت داروی امسال در کشور مانند سال‌های قبل نیست، چرا که نه مواد اولیه کافی برای تولید داخلی داریم و نه واردات مناسب دارو داریم، همه مسیرها بسته است، امروز برای بسیاری از شرکت‌های تولیدکننده دارو مواد اولیه وارد کشور نشده است، گفته‌اند قرار است مسیری‌های جایگزین ایجاد شود، اما مسیری‌های جایگزین هم زمان بر هستند و هم قیمت تولیدکننده دارو مواد اولیه وارد کشور نشده است، چرا که برای تولید دارو نیاز است مواد اولیه از ماه‌ها قبل وارد شود و به دست شرکت‌ها برسد تا آنها بتوانند آزمایش‌های لازم را انجام دهند، به‌صورت آمیدوارم شرایط طوری بشود که ما بتوانیم به‌سرعت تاوانیم. در حین مباحث حقوق بشری از ارتباط‌های تأمین دارو را برقرار کنیم، سخنگوی انجمن داروسازان ایران در پاسخ به این سوال که از همین الان هم بیماری‌های تنفسی کشور افزایش پیدا کرده اگر دسترسی به واکسن آنفلوآنزا وجود نداشته باشد برای جلوگیری از ابتلا چه باید کرد؟ اظهار می‌دارد: باید از روش‌های دیگر برای افزایش سیستم ایمنی بدن استفاده کنیم، همچنین در معابر عمومی تا ماسک استفاده شود و پروتکل‌های بهداشتی رعایت شود.

امسال تا مهر واکسن آنفلوآنزایمی‌رسد

سخنگوی انجمن داروسازان ایران در پاسخ به این سوال که آیا امسال تا مهر ماه واکسن به دست مردم می‌رسد یا نه، تأکید می‌کند: به‌طور قطع نمی‌رسد، هم‌طور که گفتم از شش ماه قبل با سفارش‌ها انجام می‌شد تا کارخانه مربوطه بر اساس سفارش خیراتلایم می‌گوید: «جنگ» و افزایش تحریم‌ها در کنار

آیا مدارس دولتی ظرفیت پذیرش این دانش‌آموزان را دارند؟

اما بازگشت دانش‌آموزان از مدارس غیردولتی به دولتی خودمی‌تواند مساله جدیدی ایجاد کند؛ آیا مدارس دولتی ظرفیت پذیرش تعداد بالای دانش‌آموزان را دارند؟ عطیه شاهرادی کارشناس آموزش در پاسخ به این پرسش می‌گوید: ظرفیت مدارس دولتی را نباید صرفاً با تعداد نیمکت‌های موجود سنجید. اگر تعداد قابل توجهی از دانش‌آموزان مدارس غیردولتی در یک یا دو سال به مدارس دولتی منتقل شوند، مساله فقط پیدا کردن یک کلاس و یک صندلی نیست؛ او می‌افزاید: مدارس دولتی در بسیاری از مناطق همین حالا نیز با کلاس‌های پرجمعیت مواجه هستند. اگر موج انتقال دانش‌آموزان شکل بگیرد، بدون افزایش متناسب منابع انسانی و فضای آموزشی، تراکم کلاس‌ها افزایش پیدا می‌کند و این مساله می‌تواند مستقیماً بر کیفیت آموزش اثر بگذارد. این کارشناس آموزش اضافه می‌کند: ممکن است در یک منطقه مدرسه ظرفیت خالی داشته باشد، اما در منطقه‌ای دیگر با کمبود شدید فضا مواجه باشیم. بنابراین نمی‌توان یک عدد کلی برای ظرفیت مدارس دولتی اعلام کرد. مساله کاملاً منطقه‌ای است و باید بر اساس تعداد دانش‌آموز، فضای آموزشی، تعداد معلمان و حتی جمعیت دانش‌آموزی هر پایه بررسی شود.

افزایش تراکم کلاس‌ها چه اثری بر آموزش دارد؟

عطیه شاهرادی با بیان این مطلب که یکی از نخستین پیامدهای افزایش تعداد دانش‌آموزان

باز گشت به مدارس دولتی؛ انتخابی از سر اجبار

افزایش شهریه مدارس غیردولتی در حالی رخ داده است، که بخشی از خانواده‌ها اکنون به دنبال ثبت‌نام مجدد فرزندان خود در مدارس دولتی هستند. این بازگشت الزاماً به معنای رضایت خانواده از مدارس دولتی نیست؛ در بسیاری از موارد، مساله اصلی ناتوانی مالی است. مجازی شدن بخش قابل توجهی از آموزش در سال‌های گذشته نیز نگاه بر برخی خانواده‌ها به هزینه مدارس غیردولتی را تغییر داده است.

تشدید نظارت بر توزیع داروی سقط جنین

مجازات‌های قانونی است. نبی‌زاده با تأکید بر ضرورت پایش دقیق زنجیره تأمین این دارو گفت: به منظور ارزیابی وضعیت توزیع و مصرف میزوپروستول در ذهن فکار عمومی ایران مفهوم خاصی دارد و لازم است با دقت و احتیاط کامل عمل شود. آنجا که ممکن است برخی افراد بازداشت‌شده در آینده آزاد شوند، از ذکر نام آنان خودداری می‌شود تا به حیثیت و آبروی افراد دشمنای وارد نگردد.

باز نزدیک شدن به فصل پاییز و افزایش تدریجی بیماری‌های تنفسی، نگرانی درباره دسترسی مردم به واکسن آنفلوآنزا در ایران بیش از هر زمان دیگری جدی شده‌است. در شرایطی که هر سال با آغاز شیپار و مه‌راه، داروخانه‌ها به یکی از مهم‌ترین مراکز جست‌وجوی مردم برای تهیه واکسن آنفلوآنزا تبدیل می‌شوند، امسال گزارش‌ها از کمبود شدید حتی نبود این واکسن در شبکه دارویی کشور حکایت دارد؛ و شمار مبتلایه همزمان با افزایش موارد بیماری‌های تنفسی، گروه‌های در خطر را با نگرانی بیشتری مواجه کند. واکسن آنفلوآنزا اگر چه تنها یکی از ابزارهای پیشگیری از این بیماری است، اما برای سالمندان، زنان باردار، بیماران مبتلایه بیماری‌های زمینه‌ای، افرادی با ضعف سیستم ایمنی و کار در مراکز اهمیت بیشتری دارد از همین رو، سازمان پندی تأمین و توزیع آن اهمیت زیادی دارد. به گفته سخنگوی انجمن داروسازان ایران، بهترین زمان تزریق واکسن در کشور شهریور و نیمه نخست مهرماه است و سفارش واکسن نیز باید دست‌کم شش تا هشت ماه پیش از فصل تزریق انجام شود؛ چرا که تزریق واکسن هر سال متناسب با سوسه‌های در گردش تغییر می‌کند و شش‌کته‌ای تولیدکننده نیز امکان تولید لمحدود و خارج از برنامه را ندارند. با این حال، امسال مشکلات ناشی از جنگ، تحریم‌ها، محدودیت‌های انتقال و روشواری مسیری‌های انتقال دارو، زنجیره تأمین واکسن را با اختلال مواجه کرده است. از یک سو، تولیدکنندگان داخلی با کمبود مواد اولیه مواجه‌اند و از سوی دیگر، واردات واکسن پندی اندر امسال‌های گذشته انجام نشده‌است. در نتیجه، بخش بسیار محدودی از واکسن برای گروه‌هایی مانند بیماران صعب‌العلاج، زنان باردار و کار درمان وارد کشور شده و عملاً سهم قابل توجهی از مردم از دسترسی به واکسن محروم مانده‌اند. این وضعیت تنها به واکسن آنفلوآنزا محدود نمی‌شود. فعالان حوزه دارو هشدار می‌دهند که محدود شدن مسیری‌های تأمین مواد اولیه می‌تواند تولید و واردات سایر داروها را نیز تحت تأثیر قرار دهد و حتی هزینه تأمین دارو را افزایش دهد.

نه مواد اولیه کافی داریم

واردات مناسب دارو

سخنگوی انجمن داروسازان ایران در این باره به خبراتلایم می‌گوید: «جنگ» و افزایش تحریم‌ها در کنار